del Grupo 3, observándose para el efecto lo estipulado en la norma séptima.

SÉPTIMA: Las transferencias entre renglones presupuestarios podrán ser 
autorizadas por la gerencia general, debiendo dar cuenta a la Junta Monetaria cuando 
los montos individualmente considerados excedan de dos millones quinientos mil 
quetzales (Q2,500,000.00).

OCTAVA: Los pagos de las indemnizaciones recibidos de las entidades aseguradoras 
por pérdida, daño, destrucción o robo de los activos comprendidos en el Grupo 3, 
“Propiedad, Planta, Equipo y Activos Intangibles”, podrán ser utilizados para reponer